nalis, prò obtinendà sub proleclione

eiusdem in arduo tentatae castitalis

certamine Victoria ac respective pro-

paganda erga sanclum doclorem devo-

lione fundalae, concessas prò diversis

ecclesiis convcnluum nostri Ordinis

praedicli ai) Apostolica Sede per Inno-

cenlium X, Brevi dato ad Lovanienses

XXI marti! mdcliv, Innocentium XI prò

ecclesia sub lumcupalione Rosarii con-

venlus Veneti , et praeeipue per Inno-

centium XII prò ecclesia conventus

Mutinensis sub die xxiy decembris

MDCxcv, ac prò ecclesia conventus Cae-

saraugustani ad S. Idelpbonsum in con-

slilulione incipiente Connideronli's nos-

trae mortalitatis , idibus seplembris

MDCXcm; cui inhaerentes, praecipuuni

huius Societatis festum declaramns diem

xxvni ianuarii, iranslalioni corporis san-

cii docloris sacrum, eamque societatem

cum praediclis indulgcnliis et gratiis a

praedecessoribus nostris concessis ad

lolum pracdictum Ordinem Praedicato-

rum , auclorilale ut supra , exlendimiis

et ampliarnus: eidemque, q.ualenus opus

sii, unienles et incorporantes societa-

tem Academiae sludenlium eiusdem

S. Tliomae, fundalam in occlesiA Bar-

cliinoncnsi IValrum Praedicalorum ad

lionorem S. Calharinae virginis et mar-

lyris eieclà , ac cum praedictà ferme

convenicnlem , alqiic confirmatam et

pluribus indulgcnliis auclam a Sixlo V

in constilulione sua Salvator tiosler,

kalcndis iunii mdlxxxvi, deinde a Pau-

lo V in constilulione incipiente Pielatis

et chrislianac charitatis, iv seplembris

MDCxvii, ac demum ab Innocenlio XI

Diidum fclicis recordationis Paulns Pa-

pa V, xvi iunii MDCLXXXi, conccdimus

et comnuinicamus quaslibet indulgcnlias

a mox diclis praedecessoribus iioslris

buie societali Ai:adi.'miae concessas, ac
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llcm in.lul.

emise aliis fr.

letalibus el e
lesiis Urdn.i!

DQCessae.

BoDa ipsai'iini

jcìet.-itmu ait

'rdintìin perli-

eant , et con-
rogalionessai-
alares ipsa ari-

mmìslraDtes
ompescunlur.

illi anlca ex aliis piaedictis apostolicis

indiillis non convcnienles, ac expresse el

signanlcr illain sevagìnla diernni prò iis

qui ex eàdem socielale concUisioniljiis

el dispnlalionibiis Uieologalibns eiiisdem

societatis interfiierinl, quo sic angelico

S. Thomae lacle pasli ac niilriù con-

fralres et consorores, caslilalis domini

Deo danle feiiuins tiieanliir, aul conse-

qtianliir amissiim , eàdem auctorilate

apostolica praefatas confralcrnilales eri-

gendi ci inslitiiendi ul)i(|iio facullateni,

et quidcm privalivam, concedentes ma-

gislro Ordinis ac vicario generali prò

tempore.

§ IO. Deniiiin iiidulgenlias quaruni-

ciimqiie aliariim societatiiin, in ecclesiis

qiiibiisvis Ordinis praedicti canonico

creclarum eisdem a piaediclù Sede con-

cessas', siculi et quaslibct indulgcntias

Ordinis ccclesias visilalionibns' a qiio-

cumqiie concessas; iisqiic addimus in-

diilgentiam qiiinqiic aiinorum lolideiu-

que quadragenaium sìngnlis devote

deosciilanlibiis religiosiim liabiliim Or-

dinis benedicturn.

§ 11. Qiiiiin vero nobis miilliplici

conslet cxperimenlo, congregationcs ab

iisu vel non iisu cappae cappatas et

respective non cappalas, aul quocum-

que nomine appellalas uniones saecula-

riiim adminislianliiim temporalia bona

ad praedictas Nominis Icsu, Rosari!, a-

liasque socielates saecnlares in ecciesiis

pracfali Ordinis fnndatas spectanlia
,

(piaeqnc de directo dominio prucfato-

rum fralrum sive eorum convenUium

aul ecclcsiarurn, in opus pium etiam

determinalum convertenda, vere et rea-

liter sunl, et, quatenus opus sii, vere

et realiler esse ac fore quandociimque,

molu, scientià et aiicloritate praedictis,

declaramus et sancimus, sive ad ali-

1 Edil. Mail), legit concessa (r. t.).

5! Videtur logendum visilanlibus (u. t.).

quod pietatis opus vel devotionem ali-

quam peragendam in eisdem ecciesiis

aul in aliquo oratorio ad praedictum

Ordincm quoque spedante quomodo-

cumque introdiictas, centra siiam ipsa-

rum institulionem, in aperlam Dei,

B. M. V., sanclorumqiie sub quorum in-

vocalione crectae fiicrant ac fundatae,

gravemque iniuriaiii , fidelium scanda-

luni, el praedicti Ordinis lìatrum pcr-

lurbationem ac praeiudicium, passim

conila ipsoriim supcriorum eiusdem Or-

dinis auctorilatem por despoticam bo-

noriim praediclorum administralionem

per liles acerrimas iratiibiis inlenlatas

ac nonnisi cxpcnsis socictatum praefa-

tarum in praepòsterum usum convcrsis

iiilrodiictas ac terminata?, per apertum

( onlemplum
, iiinno qiiandoqiie, quod

longe intolerabilius est, per violenlam

sui ipsorum introductiouem in sanclua-

rium, sive in ca, quae mere spiritualia

aul spiritualibus adnexa sunt, necnon

per plures alios diversos modos, uliqiie

damnandos , sese erigere alque intro-

mittere: bine, ad tantum malum lollcn-

duni, per novissimuin capiluliim gene-

rale Ordinis Bononiac habitum mdccxxv

in commissione ii ad nos delatum, et

ad consulcnduin Dei, B. M. Y., el san-

ctorum famulatui, ccclesiarum decori,

ac l'ialrum Praedicatorum quieti, non

solimi haclcnus aliquas eiuscemodi ef-

fracnes congrcgationes per apostolicas

lilleras suppressimus, verum, ut apo-

stolica providcntia nostra ad totum spc-

ctatissimum Ordinem in hoc ipso quo-

que sese cxtcndat, molu, scientià et

poteslate praedictis, sub interminal ione

divipi iudicii , necnoii sub evcommuni-

calione latae senlentiae eo ipso absque

aliqiià alia declaralione incurrendà, a

qua solum per magistrum generalem

vel generalem vicarium Ordinis, et non

per alium qucmcumque inferiorem, ab-
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solvi possinl, oninilìus el singiilis fra-
!

tribiis ci snperioribiis eliam provincia-

liluis praedicli Ordinis piaecipimus el

inandamiis liac nostra perpetuo valitiirù

consLiliilione , ne, iilii haclenus pracdi-

clae aliaeve consiniiles qiiaecuniqne

congregatioues aul iiniones creclae,

tiindatae el instiliitae non siint, non

soliim acln inlroduccre, sed ut intro-

ducanlnr allentare, vel operari, incon-

sulto Romano Ponlince pio tempore,

audeanl vel praesumant. Ubi vero pri-

mum sub verac devolionis oblenlu vel

IVatriim connivcntià vel alia quacnmque

via el causa in ecclesiis ani convenli-

bus et oraloriis praediclis, acln erectae

el inslitulae reperiuntnr, disuiclissime

in virlule sanclae obedienliae eisdem

congregationibns, ani unionibus, earum-

que singulis membris praecipimus el

mandamns, ut, iuxla religiosum ac pium

sociclalum, qnarnm sunl ministri, insli-

Inlum , omnlno intra cerlos modesliae

lerminos ila sese conlineant, ac in Dei

i'amulalu exerccant, ut firma penilns ac

illaesa undiquc sii dclnla respeclivis

siiperioribus piaedicti Ordinis, eorum-

(jne delegatis religiosis, obedientia et

subieclio in iis omnibus, quae socie-

lalem ac eliani congregalionem ipsam,

sive spirilualia sinf, sive temporalia, el

nominatim ac signanler ci exprcsse

dispensalionem, ciislodiamac nsumprac-

dictorum bonorimi mobilium et ininio-

bilium quorumvis quomodocumquc spc-

ctant, ut uno corde el ore cum prae-

diclis iValribus directoribus Deo in o-

dorem suavilalis minislrent.

§ 12. Si vero, qnod absit, congre-

gatio aliqua, praetcxtu consueludinis

eliam immemorabiiis aul convenlionis,

vel alterins cninsciimquc tituli , adbuc

obsistere pergal in iis quae praesenli

hac nostra conslilulione sancila siml,

motu , scicnlià el poteslate simiiibus
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eam eiusqne omnia el singnla membra
conlra praedirla qiiovis modo refragan-

lia privamns tam in vita quam in morte

et post mortem omnibus et singulis in-

dulgenliis el graliis spirilnalibus qui-

buscumque ad socielalem, ad quam per-

tinebunt, speclanlibus, eamque vel eas

supprimimus alque dissolvimus, quin-

irnmo privalas , suppressas et dissoln-

tas declaramns el dccernimiis; mandan-

tes locorum Ordinariis, ut, de hoc ipso

per praedictos fralres admoniti , invo-

cato eliam, si opus fuerit, auxilio bra-

cbii saecularis, talem dissoUitionem et

suppressionem ad exilum perfeclum o-

mnino perdncant, applicalisbonis niobi-

libus, el quidem omnibus, in universum

el quibuscumquc, favore ecclesiac fra-

trum; immobilibus vero dumlaxal post

dediictam favore eiusdem ecclesiae fra-

Irum congrnam dolem prò decenti ma-

nulentione capellae seu allaris, necnon

prò missis perpetuo per ipsos celebran-

dis , seminario clericorum, eoque defi-

ciente, alteri operi pio sibi beneviso,

quolies lamen bona pracdicla tam mo-

bilia quam immobilia praefalae capel-

lae aut altari fralrum ex aliqucà gravis-

sima causa minime relinqnenda fore

visum fuerit. Si vero bona ipsa leviora

sinl, eadem omnino capellae sive altari

et convenlui plenarie applicanda san-

cimus el applicata declaramus.

Ss 13. Eamdem vero subieclionem i''™ i'""'
o supru praescn-

praelatis ac religiosis Ordinis circa ];||"|;^»«cuiari-

uraedicta omnia praestabunl etiam sae-''/'^''"''"'*"'^"-
i r

^
il.i hiHia socje-

culares quicumque congregali ad '''d-|;'^'*^^°*.^^'ji.'|^'

ministianda bona societatis Rosari! in*"-

iis locis, in quibus auctoritale aposlo-

licà voi magislri Ordinis erecla fuerit

sociela.s, postqnam in ipsis locis erigi

conligeril convenlum dicli Ordinis, cui

eo ipso plenarie ac subieclive accedil

socinlas buiusmodi, cum omnibus el

singniìs indnlgciUiis, perlinenliis ac bo-
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nis quilmscumque siiis spiritiialibiis et

tempornlibii?, non solnm ex lilteris e-

rectionis per magistinm Ordinis dari

solilis, sed etiam ex apostolica Grego-

rii XIII conslitutione Dudum siquidcm,

I angusti MDLXXV, quam nos confìrman-

tes, innovantes, aut de novo conceden-

tes (atque etiam per omnia similiter

extendentes ad societatem SS. Nominis

lesii ) nunc prò lune talem societatem,

cum cuiuscumque generis bonis spiri-

tualibns et temporalibns , mobiiibiis et

immobilibus , adiudicannis , unimiis et

incorporamus , et sic adindicata, unita

et incorporata declaramus convenlui

sive ecclesiae dicti Ordinis: mandanles,

(pioad societatem ipsam et bona quae-

vis spiritualia , ita invioiabiliter indefi-

nite quidem et in perpetuum observari
;

quoad lemporalia vero, qnotiescuni(jne

insta de causa a uiagistro Ordinis prò

tempore expcndendà, ac de ipsins ii-

cenlià expressà, non conlingat fratres

praefatos in erectionem alicuius novi

conventus consentire cum aliquorum

aut omnium illorum bonorum assigna-

lione, ad quem clleclum eidem magislro

necessarias et opportunas facultates e-

largimur: qualenus vero a tali praedi-

ctà subieclione iidem congregati rece-

danl, eorum congregationem pari ra-

lione dissolvendam , immo dissolutam

ex nunc, ut praedictum est, declaramus

volumus et mandamus.

§ \A. Quoad processiones autem, con-

firmamus, innovamus et de novo con-

cedimus, molu, scientià et potestate ut

supra, privilegium indultum fratribus

praedictis a S. Pio V in litteris in forma

Brevis datis xx iunii mdlxx, quod soli

possint peragere processionem cum au-

gustissimo Sacramento in dominicà in-

fra octavam Corporis Chrisli bora qua

maluerint, et per vias semel tanltim-

rnodo per eos eligendas; quod quidem
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indultum, non obstantibns quibuscum-

que constitutionibus aposlolicis, et con-

sequenter derogando iili Gregorii XIII

quae incipit Quum interdtim, xi martii

MDLxxiii, non solum confirmavit et in-

novavit Cleraens VIII in constitntione

Dudum felicis recordalionis Pius Pa-
pa V, vili marlii mdxcii, verum etiam

illud extendit ad conventus quoscumque
non modo iam erectos sed quandocum-

que erigendos, concessa indulgentià

plenaria inleressontibus eidem pi'oces-

sioni
;
quae omnia amplissime confìr-

mamus, ut praedictum est, quibuscum-

que, ut infra, pienissime derogantes, et

mandantes praedictis fratribus, quate-

nus, omni cunctatìone seposità, praedi-

ctam processionem solemniter instituant

praedictA die in iis saltem locis in

quibus aliam non elegerint, ac praeci-

pientes locorum Ordinariis ut quaevis

impedimenla etobstacula efìlcaciter sub-

movcant, ad hoc ut quae a praedeces-

soribus noslris Praedicatorum Ordini

(cuius fìlius clarissimus divus Thomas
incomparabilibus ac propemodum divi-

nis praeconiis laudibus et hymnis per

sacrum huiusmodi tempus rccinendis

gloriam SS. Sacramenti in calholicà Ec-

clesia auxit perennavitque), ac propterea

de auctàsimul et propagala veneratione

Corporis Christi tantopere benemerenti,

beneficia iure maximo celiala, restituta

in Domino gaudentes videamus.

S 15. Indultum praeterea, eidem Or-Q''"i'' procc«-
" * siunos Itosarii.

dmi per noslras liltcras incipientes In

supremo, x aprilis mdccxxv, impartitum,

confirmamus, volentes et mandantes,

quod eiusdcm Ordinis fratres proces-

sionem solemncm Rosari! iuxta dictas

lilleras noslras in prima dominicà octo-

bris celebrare debeanl et respeclive

possint absque interventu parochi , et

licenlià ab Ordinario loci minime re-

quisita, sive sint in possessione eamdem
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processioncm faciendi, sive non. Ex quo

vero nonnullis in locis, sicut percepi-

mus, iidem fralres legitime impediti ex

concursu alteriiis consimilis processio-

nis aliorum conventuum eiusdem Ordi-

nis, vel ex alia causa, talem processio-

nem ad alium diem differre cogunlur,

vel cliam, iuxta consueludinem ibidem

oblinentcm, uno aut. altero die B. Viigini

Mariae sacro quolannis publicam pro-

cessioncm eiusdem Rosarii peragunt
,

molu, scienlià et polestale saepe diclis

tale indultum quoad omnia et singula

in eo contenta prò eisdem circumslan-

tiis extendimus et ampliamus.

Quoad iiroces. § IG.Puri ralionc concedimus ac vo-
sìoncs SS. No-

, . ,.^ . • T
minis lesti, lumus ifì quolibct pnmo anni die eos-

dem fratres solemnem SS. Nominis lesu

processioncm libere et licite ubique lo-

corum peragere posse ac debere. Simi-

liter confirmamus consueludinem, pluri-

bus in locis saltem aliquibus ab bine

annis, ut accepimus, oblinenlem, eique

aposlolicac firmitatis robur adiicimus
,

quod in processionibus Nominis lesu et

Rosarii, quae singulis mensibus a fra-

Iribus praedictis, iuxta supra memora-

tas concessiones aposlolicas, cum indnl-

gentià plenaria peraguntur , eaedem

flant etiam extra ambitus conventuum,

quo uberins populi commodilati et de-

volioni, orationum recitalioni , et ad

convenientius lucrandum indulgcntiam

consulalur ; dislricle prohibenles , ne

super bis a qnocumque quavis auclori-

lale poUente impediri possint aut mo-

leslari: immo concedimus ceteris con-

ventibus Ordinis, in (fuibus nimis com-

pendiosus videri posset intra et circa

clauslra circuì lus prò eisdem processio-

nibus debile inslituendis, convenienlem

Iransilum extra ecclesiam et claustra,

cum Ordinario loci lanlummodo et se-

mel dirigendum , illnm nunc prò lune,

apostolica auctoritalc , tenore praescn-
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tium, ralum habenles et perpetuo reti-

neri mandanles.

§ 17. El quia praedictas sacras firn- oedaraiurex

, . ,
praedictis pro-

ctiones
,
populum a vanis retrabentescssionibusnui-

^^ • • !• .• • 1""^ paroc^ho-

et in Uei servilio diutius conlmenles, inmiunsdictio-

1
. . ,. . . . , dì praeiudiciuni

inde praecipue impedu'i conlingil, quiaimeiTi.

parochis persuasnm est per easdem

suam ipsornm iuiùsdiclionem dcturbari,

quum de reliquo iugi ac tumuUuario

saecularium per easdem vias, in quibus

fìercnt proccssiones, excursu, eidem

propriae iurisdictioni nullum praeiudi-

cium inferri noscanl et scianl: ad hu-

iusmodi conlroversiarum radicem evel-

lendam, molu, scientià et polestale, ut

supra, sancimus, decernimus et decla-

ramus, ex processionibus praedictis, aut

aliis quibnscumqne , etiam cum cruce

erectà et stola, nullum aut de iure aut

de facto generari et sequi posse prae-

iudicium parochorum iuribus , necnon

fralres praediclos cum cruce erectà ac

stolam gestantes sine licentià Ordinarli

et interventu parochi easdem proccs-

siones omnesque alias peragere posse

ac del)ere.

8 18. Quum insuper nobis compcrtum „ ""cemiiv
"

.
' .

' qulhiis procos-

sil, quantum delrunenli adferant studiis, *'»'"'»", '"i»''-

' ' ' iissu debuanl

regulari observanliae, ac eliam eccle- •''"^"^ pr^edi-
" eli Ordinis.

siaslicis funclionibus extraordinariae il-

lae proccssiones , ad quas quandoquc

fralres praediclos adigi alicubi conlin-

git, molu, scientià et auctoritate simi-

libus vohimus et mandamus
,
quod fra-

tres praedicli non leneantur accedere
,

nisi ad proccssiones scquenles : ad illam

scilicet quae fit in die Corporis Cbrisli,

illas quae lìunt in Lilaniis Maioribus et

Rogalionibus , ci alias quae prò bono
,

causa aut lionore publico ab episcopis

indicenlur, iuxla decretum generale an-

ni MDCxxviii. Circa quas tamen non

intendimus aliquid innovare prò illis

convenlibus et locis, in quibus ex apo-

stolica dispensalione , decreto aliquo
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Congregalionum S. R. E. cardinalium,

vel consuetudine, fralres ad omnes vel

aliquas processiones accedere anlehac

non tenebantur ani non consueverunt;

quos immo in hoc ipso millalenus post-

hac turbari volumus ; eaque indulta et

consueludines prò iisdem confìrmamus,

innovamus et de novo concedimus, ipsis

apostolicae fìrmitalis robur addentes,

sublatis quibuscunique decretis Congre-

gationum, consuetndinibus etiam cen-

tenariis ac immemorabilibus, necnon

pactis et conventionibus, ac celeris con-

Irariis quibuscumque.

confirmainr 8 \Q_ Aliud quociue indultum ipsi Or-
. I declaralur " ' '

. ...
ciuoddainindiii-dini per Hos conccssum in lilleris dalis
tum etdem Or- *

riìDi concessmn XXII septcmbris MDCcxxiv, et uicipienli-
supcr altaribiH ^

. ....
priviieKiatis. jjns Expotìi iioMs, cìvcii altaria privilegio

affecta, non solum, ut supra, confìrma-

mus et innovamus et de novo conce-

dimus, veruni praelerea declaramus,

accipiendum iiixta alias lilteras Clemen-

lis IX Quum felicis recordalionis Ale-

xander PP. VII, emanalas sub die xxiii

septembris mdclxix , ita quod missae

secundum tenorem litleranim nostrarum

praedictarum a fralribus Praedicatoribus

celebratae intelligantur et sint eodem

privilegio afleclae, et.si ' non sint defiin-

ctorum, sive sint ex obligatione sive ex

devotione, quoiiescumque missa defun-

ctornm celebrar! non possit.

indaìlSm ?!r"a § ^^" ^""'^ iudultum Ordini Praedi-
iransiaiionem catorum aliàs impartilum a Leone X in

^^J'^^l'^'^^l^^""^''
consl. Exposuil nofcis, xxiii iulii mdxviii,

insdemordmis. quod scilicct quotics fesUvìiales satìclo-

rum Dominici, Pelri marlyris, Thomae

de Aquino , el Calharinae Senensis, et

oclavarum earumdem celebrationes qua-

libel ex causa, etiam extra tempus inler-

dicli transferrentur , etiam indulgentiae

ecclesias visitatitìbus in festivitaiibus

huiusmodi et per earuni oclavas prò tem-

pore concessae, ad tempus celebrationis

1 Vocem etsi nos aildimiis (n. t.).

huiusmodi sint et censeotur translatae,

auctoritate apostolica approbanles, in-

novantes et de novo concedentes , ut

supra, pari ralione extendimns ad alias

feslivilales aliorum eiusdem Ordinis san-

cloriim fastis adscriplorum , vel in po-

sterum adscribendorum , et ad feslum

omnium ipsius Ordinis sanctonim quod

die IX novembris celebrari solet, atque

ad oclavas et indulgentias prò eisdem

a praedecessoribns nostris vel a nobis

hactenus concessas, ac quandocumque
concedendas , ac etiam ad festum et

octavam SS. Rosarii quoties ob occur-

rcntes maiores festivitates vel alias cau-

sas transferri conlingat.

§ 21. Facultatem quoque datam a Necnon fa-

,. o T-»' Tf • • cultas concessa
saepedicto S. Fio \ in conslitut. cxxxiipiaeiatis urdi-

r) Ti 1-/^ ... ""5 absolvendi
lloniam Poìitt icìs circumspecta beninm-*:'' dispensandi

. . ,.. , . - ,

.

siili subililos

tas, XXI lulii MDLXXI, praelalis Ordinis fi l'iw it smo-

absolvendi sibi subditos fratres ac so-c'"mqàecàii'iius

rores, et cum eis dispensandi, sicul ab-ii-'

solvere et dispensare possunt episcopi

cum eorum clericis ex decreto Concilii

Tridentini, sess. xxiv, cap. vi (interdicto

tamcn penitus iisdem fratribus et soro-

ribus usu Cruciatae, sive alterius cuius-

cumque piivilegii , ad eligenduin sibi

confcssarium et obtinendas eiuscemodi

dispensationes et absolutiones, quem
usura etiam providc interdixerunt Cle-

mens VII! const. lxiv Romani Ponlificis,

xxiii novembris mdxcix, et Urbanus Vili

const. Cum in specula, xix iunii mdcxxx)

iisdem praelatis confìrmamus ut supra,

innovamus, et, qualenus opus est, de

novo concedimus. Ac insuper, altenden-

tes lulium li praedecessorem nostrum in

constit. Exponi nobis, inferius referen-

dà, decrevisse, quod omnes praelati Or-

dinis Praedicatorum
, quibus anlea a

Sixto IV in const. vu Recjimini, kalen-

dis ianuarii mcdlxxiv, §4, et in alia

incipiente Quoniam omnes, xxviii mali

MCDLXXxi, concessa fuerat potestas absol-
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vendi et dispensandi siios siibditos in

casibns Sedi Apostolicae reservalis eliam

in Bulla Coenae, el Gregorium IX, In-

nocentiiim IV, Alexandrum IV, Clemen-

lem IV, Bonifacinm Vili, ac successive

alios praedecessores nostros , ut reli-

giosorum excursibus, Ordinis decori, ac

superioruni auclorilati provide occur-

rerent, amplani iisdem praelalis Ordinis

circa sibi subdilos fralrcs el moniales

facultalem dedisse ut super casibiis el

censuris eidem Sedi alias reservalis ab-

solverent et dispensarent, conlìrmamus

quoque, innovanius, de novo, ut praedi-

ctum est, concediinus; atque dccernimus

el declaramus, praediclos Ordinis prae-

latos absolvere posse fralres et sorores

sibi subieclos et subieclas ab omnibus

el singnlis casibus et censuris Sedi Apo-

stolicae eliam per BuUani Coenae re-

servalis , exceplis dumtaxat illis quos

laudati Sixlus IV el lulius II in prae-

missis corum conslitulionibus excipien-

dos fore voluerunt , eosque dispensare

posse super quavis irregularilate, ex

homicidio volunlario orla dumtaxat ex-

ceplà
;
possit tamen solus magister Or-

dinis ab irregularilate huiusmodi dis-

pensare cum fratribus snis subdilis
,

dummodo homicidium non fucrit appen-

satum et intra claustra extiteril con-

summalum.

§ 2i. Animo quoque repelcnles, a

Sede Apostolica fuisse concessa quam-

plura privilegia circa absolulionem, re-

laxalionem iuramentorum , et votorum

commulalionem, prò confessariis Ordi-

nis praedicli quoad personas saeculares,

ac praccipue speclantes ad societales

supramcmoratas, ad lollendas super hoc

quascumque dubietatcs ex diversis prac-

diclae Scdis iuxla lemporum et circum-

slantiarum diversitalem providc emana-

lis dispositionibus, atque ex auclorum

in diversa abeuntinm opinionibus sub-
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ortas, volumus sancita in praediclà con-

stilul. Clemenlis Vili incipiente Quae-

ciimrjrie a Sede ab omnibus circa qnas-

libet personas inviolabililer observari.

Bene verum est quod circa personas

praediclis societalibus adscriplas inlel-

ligimus, prout volumus , et de aposto-

lica benignilate indulgemus, concedimus

et declaramus, ut a confessariis Ordinis

Praedicatorum absolvi, eorumque iura-

mcnta relaxari, ac vota commutar], sicut

de confralribus el consororibus Rosarii

supra diximns et concessimus
,
possint

ac valeant, prò societate quidem SS. No-

minis lesu in primo anni el Iribus im

mediale praeccdenlibus diebus, iuxta

superius innovalas conslituliones Pii IV

Iniunctum, el Gregorii XIII Alias felicis

recordationis Piiis PP. IV; prò aliis

vero societalibus, in festo praccipuo

ipsaruni, el tribus diebus tale festum

immediate antecedenlibus, el circa re-

liquas personas saeculares societalibus

minime adscriplas, iisdem confessariis

Ordinis concedimus ut easdem ab aliis

praedictae Sedi reservalis casibus et

censuris absolvere, eorumque vota coni-'

mutare ac iuramenta solvere, iuxla pri-

vilegia quac ipsorum aul alii ex info-

rius recensendis, sive alteri cuicumquo

regularium quocumque nomine nuncu-

palorum Ordini, congregationi aul so-

cietali ab Apostolica Sede concessa esse

nec abrogata fuisse conslitcrit, possint

ac valeanl.

§ 23. Circa audienliani vero confessio- circa approiia-
liont'm audioii-

num saecularium pcrsonarum quarum-iinm confesMu-

,
. . ucssaflculariuni

cuinquc, scrvandus eril tenor consti tu- pcrsonarum.

lionis cxxxiii S. Pii V Romani Ponlifi-

cis providenlia, via idus augusti mdlxxi,

§ 2, qua nimirum cavetur, semel appro-

batos praevio examine ab episcopo, ab

eo iterura examinari non debere , nec-

non consl. vii (al. 10) Clementis X in-

cipientis Superna, § 0, qua disponilur,
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cunctis fralribus uniiis convenlus simul

adimi non posse facuUalem cc;nressiones

aiidiendi inconsulta Sanclà Sede.

§ 24. Memores porro quanlum ex

praedicatione verbi Dei calliolica rcligio

incrementnm rcportaveril, et qiianUnn

proinde meriuim sibi comparaverint fra-

Ires hniiis Ordinis, qiios perinde Scdes

Apostolica ab incunabulis eiusdcnn Or-

dinis praeclaro nomine Praedicalorum

insignivit, indiilta desuper a praedeces-

soribus noslris concessa prò insertis

habentes, alqiie fralribns ipsis qiiani-

plenissimc conlìrmanles, innovanles, ac

de novo conccdentcs, moln, scientià et

potestate praedictis confirmanms facul-

taleni praedicandi verbum Dei, ad nor-

raam tamenConcilii Tridentini, sess.xxiv,

cap. IV , et declaralionis S. Pii V in

constitiilione Elsi medicanlium , et Ad
hoc nos Deus, § 8: qnam declaralioncm

inlelligendam esse volumus ubi prò lia-

bendis ad saccnlares concionibns episco-

pus non contradicat alieni determinato

fratri propter parlicnlaria motiva. Ad

baec declaramns, mandamns et decerni-

mns , ut s!ipra
,
quod iidem fralres ex

altari ant siiggcstu in ecclesiis sive

oratoriis Ordinis devotionem sacri Ro-

sarii potissime, lanqnam eiusdem Ordi-

nis insigne patrimonium, eiu?que indul-

genlias, sicuti et celerarum sccietalum

in ipsis ecclesiis aut oratoriis ei'eclarnm

aut deinceps erigendarum, nuUalenus

petità ab Ordinario loci licenlià, pro-

movere et praedicare libere ac licite

possint ac valeant. Privilegia quoque
missionariis Ordinis , eliam num bodie

cum tanto vitac discrimine et animaruni

fructu inter barbaras nationes in Sinis,

Tunkino, Armenia, Americanis insulis,

ac alibi fidem catbolicam strenue pro-

pagare pergentibus , concessa ante et

post Ioannem vulgo XXII in conslitu-

tione Quum sii hora, iii idus novembris

Mcccxxi, a Sede praedictà, indulgentias

insuper omnes ac ceteras quascumque

gratias prò insertis habentes, iisdem in

Domino, ut supra, confìrmanius , inno-

vamus ac de novo concedimus et elar-

gimur.

§ 25. Famulis vero commoranlibus uisacramcn
1

•• r\ ^' • r, T lis ailniinislran'
in obsequns Ordmis Praedicalorum, utdis ,1 sL.poiion

n. • 1 . dis faniulis , a
atres eiusdem quaevis sacramenta et-ii.squn in con

r^ 1 , , . .. ... Tonliluis dio!

lam in Fascnate et in mortis articuloordinis.

ministrare, eorumquc cadavcra, quum
obierint , in ipsorum coemeleriis sepe-

lirc , inconsulto prorsus ac etiam re-

nuenlc parocbo, parifurmiter concedimus

ac elargimur, iuxta liltcras Innocentii IV

Qui Deum loia mente diligilis, in nonas

februarii mccxliv, confirmatas ab Ale-

xandro IV in Mari macino, a firegorio XI

in Bulla similitcr incipiente Qui Deum,
et a Nicolao V in Bulla lusiis et hone-

stis, pridie kalendas augusti mcdxlviu,

et Innoccntio* Vili in constitiilione inci-

piente Exponi nohis fccistis, xxiii octo-

bris MCDLxxxvii : et baco quidem omnia
exlendi volumus et mandamus ad eos,

quos devolione vel casu aliquo in con-

venlibiis Ordinis infìrmari , sive etiam

mori contingat.

§ 20. Insuper facultalcm , indiillam insupcr conur-

., ., . raalur facullas

superioribus quibusciimquc ctiam loca-sniierioribnsdi-

,. „ „ ..oli Ordinis in-

libus Iratrum rraedicatorum , bcnedi-iiona bonedi-
,. . cendi vostimcn-

cendi quaecumque vestimenta aut pa- 1» occicsiasuca

ramenta ecclesiastica , in quibus non

intervenit unctio , a Bonifacio IX in

const. Sacrae religionis, v kalendas

mail MCDii, ab Innocentio VIII loco sta-

tini retcrendo , et a S. Pio in Brevi

incipiente Volentes iis, xxv iunii mdlxxi,

solemniter, et iuxta rilum Ecclesiac
,

aqnà prius a catholico episcopo bene-

dictà, reconciliandi pollutas ecclesias,

cocmeteria aut clausira, a Clemente V
in Bulla edita vili idus martii mcccvii,

et ab Innocentio VIII per Bullam Be-

\ Edit. Main. legit Innocentii (n. t.).

aliaque.
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nignilas, mcdlxxxiv , et a S. Pio V in

Brevi edito xvi iiinii mdlxix, eidem Or-

dini eiusqne siiperioribus praediclis
,

motti, scientià et anctoritate similibns,

confìrmamiis et innovamus , et respe-

ctivc declaranius praediclis siiperiori-

biis esse praclcrea permissum , aqnà
,

ut snpra, ab episcopo benedictà, novas

ecclesias , nova coemeteria , capitula
,

claiislra et oratoria benedicere ; et baec

omnia eliam de novo concedimus : et

elargimur hoc amplitis, qiiod, ubi dioe-

cesanns episcopiis renueret aquam a se

benediclam concedere, possint et de-

beanl licite et valide iidem fralres a

quocumqne cath'olico episcopo aquam

in eius dioecesi benedictam ad praedi-

cta praestanda accipere et adsporlare.

ueciarainr § 27. Qiiia vcro ad aiires nostras

c"o7es ""^extr'apervenit (non obslanle nostra ac etiam
tempora sacris . . . ^^ • r^ -i-- i

miliari posse, novissniii Homani Loncilii per nos ha-

bili , til. V, cap. XI, sententià qiiod

lìegularcs vigore suorum 'privilegiomm

luto et absque novo indulto apostolico

extra tempora sacris initiantur eliam

post decreta Concilii Tridentini), a non-

niiUis eliam episcopis in dubium revo-

cari an inler tales regnlares , licei in-

definite nominalos , recenseri debeant

fratres praedicti Ordinis Praedicalonim:

moln , scienlià et aucloritate praedi-

clis declaranius eosdem fralres ex no-

stra ac eliam dicti Romani Concilii

definilione eodem privilegio frui ac po-

tiri posse et debere, et, qualenus opus

sii, parilormiter dispensantes super qua-

cumque contraria dispositione, de novo

illud idem privilcgium prò singulari

nostra erga pracdictum Ordinem, intra

cuius dileclissimuni sinum adhuc ver-

sari gloriamur, dileclione, iisdem fra-

tribus signanter, specifìce et individuo

concedimus
,

qualenus a dioecesano
,

coque renuente aut non valente , a

quùcumque calliolico episcopo ordines
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extra tempora suscipere , et episcopi

ipsis conferre , libere et licite valeant

inxta declarationem S. Pii V in Bulla

Elsi mendicantìum , decrelum Clemen-

lis Vili, et uberius explicata in diclo

Concilio Romano nostro til. v, cap. i,

et til. XXI, cap. XI.

S 28. Recolenles quoque, quantum ')e moniaiium
directioue eius'^

monialium direclio et clausura debeant ncmordinisfra

, 1 r\ T • • • • l'"''"is (lemao

pracclaro buie Ordini, et in primis qui- daia, earum
',

, , . . , . 7 quo coofessa

dem celeberrimo eiusdem patriarchae ms, confirman

. . . . niaiilnr quae ab
sancto patri Uominico, utnusque inaiiìs Pmitinci.

, • , , » TT 1 . • • • 1"'^^ slalula fue

hac ipsa alma Urbe nostra insliluton , re

ac altcndentes , Clemenlem IV in con-

slilutione Affectu sincero, viii idus fe-

bruarii mcclxvii, apostolica sollicitudine

commendasse fìliis tanti parenlis curam

illam monasteriorum
,
quam pridem a

se abdicaverant , ut uberius et feliciiis

insislerenl ministerio verbi, fact;\ ipsis

pienissima potestate easdem sanctimo-

niales visilandi , corrigendi, earumque

confessione» non solura per magistrum

Ordinis et provinciales , sed eliam per

alios fralres idoneos aiidiendi, Bene-

'diclum XI eiusdem quoque Ordinis in

conslilutione Sacra vestra religio, in ka-

lendas niarlii mccciv, easdem moniales

a iurisdiclione cuiuscumque extra prae-

diclum Ordinem exislentis excmisse
,

quod S. Pius, in sua conslilutione Etsi

mendicantiiim , aliique consequenles

Ponlificcs confìrmarunt , ac ipsa Tri-

dentina Synodus ratum habuit, sess. xxv,

cap, IX : omnia baec supradictis molli

scientià et polestate confirmanles, in-

novantcs, ac, qualenus opus sii, de novo

concedenles, decernimus et declaramus

iurisdiclioni praclalorum Ordinis subesse

eliam pucUas educalionis causa, aliasque

mulieres ex legilimà dispensalione in-

Iroduclas et degenles in monasteriis

eiusdem Ordinis monialium exemptis et

respeclivc subiectis ut supra praelatis

dicti Ordinis; ci ita parilcr inandainus

i
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el declaramus , frulres confessarios in

Ordine approbalos ( circa quum appro-

balionem nos quoque praclalorum Or-

dinis conscicnliam summopere in diem

Domini oneramus), et ab Ordine ipso

de more ad monialium sibi siibicclarum

confessiones audiendas deslinalos, lo-

corum Ordinariis debitam reverenliam,

alqiie in iis, quae per Concilium Tri-

dentinum et Sedeni Apostolicam circa

monasteria exemplorum delegala au-

ctorilale ipsis Ordinariis commissa sunt,

ncque noslrae lune conslilulioni contra-

riantur
,
quantum in Domino poterunl

manus adiutrices adhibere, nuUalenus

vero ab iisdem Ordinariis exarninan-

dos esse prò praedictarum monialimn

confessionibus audiendis
,
quemadmo-

dum nec examinari debent, ncque exa-

minanUir ab ipsis prò fralrum Ordinis

confessionibus excipiendis, tamelsi quan-

doque conlra eosdem praediclà delegala

auctoritale procedere possint ac valeanl;

mullo auleni minus superiores sive lo-

cales sive provinciales, sive eliam ma-

gislrum ipsum Ordinis, qui ex praediclà

apostolica commissione Deo plenam red-

diluri sunl ralioneni de sibi subieclis

monialium animabus, ut sic illaeso ac

cuslodilo veluli primario poteslatis spi-

ritualis characlerc, quemadmodum alias

ligare possunt ac liganl , ita etiam li-

bere solvere possint ac valeant sibi

subieclarum animarum conscienlias, si

ab ipsis quandoque sese sacramenla-

liler audiri poslulaverinl
,
quod piane

alias, aul nullo modo, aul aegre admo-

durn praeslare possent: non obslanlibus

constitutionibus Gregorii XV Inscruta-

bili, et Clemenlis X Superna, ac de-

crelis Congregationis Concilii, aliisque

quibuscumque in conlrarium facienti-

bus, quibus pienissime dcrogamus.

Dcccrnuniur § 29. lisdcni OmuibuS Ct siugulis
qaac am alia

guperioribus , atque ab ipsis delegalis
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fralribus, praedicalionem verbi Dei proquoad praedi-

monialibus sibi subiectis liberam esse

debere, superioribus quidem prorsus et

omni modo , delegalis veio religiusis

cum superiorum eoruni missione et be-

nedictione'. Administralioncm tempora-

lem dictarum monialium, non raro per

saeculares deturbala^ cura evidenti mo-
nasteriorum delrimenlo , volumus per-

tinere ad superiores Ordinis
,

prout

uberius infra disponelur. Circa acces-

sum etiam extraneorum ad moniales et

monasteria sibi subiecla, praedictos su-

periores posse ac debere iurisdiclionem

suam secundum aposlolicas sancliones

lucri; salvtà in rcliquis iurisdiclione iure

delegalo cpiscopis competente; quibus

lamen auctoritale apostolica penitus

interdicimus ac probibemus , ne circa